关于换(配)发《住房和城乡建设领域现场专业人员岗位培训考核合格证书》报名条件及提供材料
各建筑施工企业：
根据广东省建设教育协会《关于印发<广东省住房和城乡建设领域现场专业人员岗位继续教育和换证实施方案>的通知》、广东省建筑业协会《关于<小型工程项目负责人培训合格证书对应配发施工员证书工作实施方案>的通知》、广州市建设教育协会《关于<广州市建筑企业技术业务人员培训证书、岗位证备案登记换证工作实施方案>的通知》等工作要求，符合相关条件的持证者，可以通过继续教育或直接换（配）发等方式，申请核发《住房和城乡建设领域现场专业人员岗位培训考核合格证书》（同时持有上述三个协会核发的相关证书者可按自愿为原则，选择其中一种换证方式），现将目前我校开展有关换（配）证工作的操作指引整理如下：
一、我省原核发的建筑施工企业管理人员岗位证书继续教育换证
（一）参加对象：
参加继续教育和换证人员应同时满足以下条件：
    1、持有《岗位证书》或《培训证书》。
    2、2年内未脱离本岗位，身心健康的人员。质量安全生产符合国家建设工程质量、强制性标准和施工安全条文规定，近两年来在本岗位现场管理工作中未发生一般及以上质量安全事故，能胜任本职工作。
    3、参加经认可的培训机构按照统一的教材、大纲和学时要求组织的继续教育，到课率占总课时的2/3以上，并经统一考核且成绩合格。
注：原广东省建设厅（建委）、广东省建设教育协会颁发的“安全员”《岗位证书》或《培训证书》及广东省外的相关“岗位证书”不在此继续教育换证范围内。
（二）换证时间安排：
按文件通知要求，“全国统一的《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》将于2017年12月31日前，按阶段性工作安排，通过继续教育及考核，完成新旧证书的换发工作，最终过渡到全国统一证书。具体阶段性工作安排如下：1、2009年12月31日之前广东省建设厅（建委）颁发的《岗位证书》或《培训证书》必须于2016年12月31日完成新旧证书的换证工作；2、由广东省建设教育协会颁发的《培训证书》必须于2017年12月31日之前完成新旧证书的换证工作；以上工作可同时进行。”
我校将按报名的先后顺序，分期分批安排继续教育培训及考核，拟定每月安排1～2期班。
（三）继续教育培训收费：
按继续教育换证的岗位，收取培训费及考核等费用480元/人/岗位，首次考试不合格（含缺考）再重新报考，免收培训费，但需收取50元/人/岗位的报考费；如第二次不合格（含缺考），则要缴纳全额费用。
（四）报名需提交有关资料供审核（以下材料各一式两份，加盖单位公章）：
1、《广东省住房和城乡建设领域现场专业人员继续教育和换证人员汇总表》（附件1.1），纸质1份+电子版；
2、《广东省住房和城乡建设领域现场专业人员继续教育换证申请表》（附件1.2），表内申请人个人信息必须真实地填写完整，且表格一页打印完整；
3、一寸（2.5×3.5cm）白底相片四张（每张表格各贴2张，1张贴在表格右上方的“相片格”里，另一张在后面写上名字，用双面胶贴在每份表格下面指定位置）；
4、身份证复印件（原件备查）；
5、学历证复印件或学历证明（学历证明可由企业出具，证明上所写的学历信息与《换证申请表》上的学历信息必须一致，并写明情况属实）；
6、原岗位证书原件及复印件（证书原件在继续教育成绩合格后通知回收，然后整批送省建设教育协会办理换证，届时如不能提供原件，则无法换证）。
(五) 培训及考核要求：
    1、持证人员在证书有效期满之前均应参加每岗位不少于42学时的继续教育培训。
    2、由广东省建设教育协会统一组织安排考试，试卷均采用广东省建设教育协会统一编写的综合试题，考试时间为90分钟，闭卷考试。
 (六) 证书核发
1、持证人员参加继续教育，并经统一考核成绩合格，可申请换发相应的《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》。

2、由学校统一按批次将继续教育考核合格名册报送广东省建设教育协会相关部门办理验证、换证手续，并将换证人员原证书（原件）缴回广东省建设教育协会核销。
3、考核合格的持证人员，可凭培训学员证、身份证及单位介绍信，于规定时间到我校培训部领取新的《住房和城乡建设领域现场专业人员岗位培训考核合格证》。
广东省住房和城乡建设领域现场专业人员
继续教育换证申请表
填表时间：    年   月   日                              序号：
	姓名

	性别

	籍贯

	一寸白底
相片三张
（含贴一张，
其它后面
写上姓名）

	身份证号

	所学专业

	学历

	毕业
时间

	原证专业

	原证发证部门

	在岗年限

	原证发
证时间

	原证书编  号

	工作单位

	申请换发
岗    位

	通讯地址

	联系电话
（手机）

	所在
单位
意见
	单位联系人：
手      机：
          （盖章）
         年    月    日
	培训机构意见
	           （盖章）
             年    月    日

	考核单位意见
	                                         （盖章）
                                              年    月    日

备注：1、身份证复印件一份（加盖公章）；2、学历证复印件或学历证明（加盖公章）；3、原岗位证原件及复印件（加盖公章）；4、一寸白底相片三张（含贴一张，其它后面写上名字并在左后上角用一点双面胶贴在下面）。
1贴相片处                      2贴相片处
广东省住房和城乡建设领域现场专业人员继续教育和换证人员汇总表
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	工作单位
	岗位工作年限
	原证书
专业
	原发证
部门
	原证发证时间
	原证书编号
	申请换发岗位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10